d’affaires par division et par zone géographique est disponible. Cette information est
fournie dans la Note 13.

Nouveaux textes adoptés par l'Union Européenne applicables par anticipation:

Le Groupe MANITOU n'a appliqué aucune norme ni interprétation par anticipation.

Les principales zones de jugements et d’estimations pour l’établissement des
comptes semestriels résumés sont identiques à celles détaillées dans la note 1.3 de
l’annexe aux comptes consolidés au 31.12.2008

Les comptes consolidés semestriels au 30.06.2009 ainsi que les notes y afférentes ont été
arrêtés par le Directoire de MANITOU BF.

NOTE 2 – PROFORMA SUITE A L’ACQUISITION DE LA SOCIETE GEHL EN 2008

Si la société GEHL avait été incluse dans le périmètre de consolidation du Groupe MANITOU
au 30.06.2008, les principaux agrégats du compte de résultat auraient été les suivants :

Périmètre
courant

Pro-forma
apport de
la société
GEHL

Pro-forma
du 1er
semestre
2008

Comptes
au

30.06.2009

Du 1er
semestre
2008

du
01.01.2008
au
30.06.2008

Au
périmètre
2009

Chiffre d'affaires   725 192 126 266 851 458 357 810
Résultat opérationnel  75 800 741 76 541 -103 652
Résultat net part du Groupe 48 477 1 306 49 783 -93 752

PROJET RAPPORT FINANCIER 1609.doc  37 / 53

COMPTES CONSOLIDES

NOTE 3 - GOODWILL ET  IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

3.1 Evolution de la valeur nette comptable

   Montant brut

en milliers d'euros   31.12.2008 Acquisition  Sortie
Var

périmètre
& autres

Ecart
de

conv.
30.06.2009

Goodwill  58 824   229 -950 58 103

Frais de développement  19 944 2 054   21 998
Marques  22 993   -353 22 640
Autres immobilisations incorporelles  49 858 2 176   -380 51 654

Total Immobilisations incorporelles   92 796 4 230   -733 96 293

   Amortissements et pertes de valeur

en milliers d'euros   31.12.2008 Dotation Reprise
Var

périmètre
& autres

Ecart
de

conv.
30.06.2009

Goodwill  54 724 2 380   -793   56 311

Frais de développement  4 002 1 180   5 182
Marques   12 039   12 039
Autres immobilisations incorporelles  12 033 13 481   -76   25 438

Total Immobilisations incorporelles   16 035 26 700   -76   42 659

   Montant net

en milliers d'euros   31.12.2008 30.06.2009

Goodwill  4 100 1 792

Frais de développement  15 942 16 816
Marques  22 993 10 601
Autres immobilisations incorporelles  37 825 26 216

Total Immobilisations incorporelles   76 761 53 634

L'augmentation de la perte de valeur concerne la société Gehl et s'est élevée à 2 380 K€
sur le goodwill et 23 318 K€ sur les immobilisations incorporelles. (cf note 3.3).

PROJET RAPPORT FINANCIER 1609.doc  38 / 53

COMPTES CONSOLIDES

3.2 Détail des goodwills à la clôture de l'exercice

[…]

l’acquisition est affecté.

La valeur nette  de cette Unité Génératrice de Trésorerie a été comparée au 30.06.2009
aux flux futurs de trésorerie les plus probables déterminés  en prenant en compte des
hypothèses d'évolution de l'activité et de la structure de financement des ventes. Les
hypothèses qui ont prévalu à la révision du plan d’activité ont été définies dans un
environnement économique américain caractérisé par un manque important de visibilité.
Elles reflètent néanmoins l’estimation du management à la date d’arrêté des comptes
semestriels.

Le taux d'actualisation retenu correspond au coût moyen pondéré du capital qui est égal à
10%. Le taux de croissance perpétuelle est de 3%.

Sur la base de cette comparaison, une dépréciation de 50 137 K€ a été enregistrée,
dépréciation affectée au goodwill en priorité pour 2 380 K€ puis aux autres actifs
incorporels et corporels au prorata de leur valeur comptable dans les comptes de GEHL,
soit 23 318 K€ pour les actifs incorporels et 24 438 K€ pour les actifs corporels.

La sensibilité de la perte de valeur des actifs de GEHL aux variations des hypothèses
décrites ci-dessus est présentée dans le tableau suivant :

PROJET RAPPORT FINANCIER 1609.doc  39 / 53

COMPTES CONSOLIDES

en milliers d'euros
Augmentation
de la perte de

valeur

Taux d'actualisation des flux de trésorerie +0,5%  10 282
Taux de croissance à l'infini -0,5%  7 458
Taux de résultat opérationnel de la valeur
terminale -0,5%  7 880

Les tests réalisés sur les autres Unités Génératrices de Trésorerie n'ont pas conduit à
enregistrer de dépréciation.

NOTE 4 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Montant brut

en milliers d'euros   31.12.2008 Acquisitions  Cessions  Ecart de
conversion

Virts /
Var. de

périmètre
30.06.2009

Terrains  22 218 20   50 10 22 298
Constructions  111 101 111   138 2 902 114 252
Installations techniques, matériel et outillages  110 971 2 253 60 -469 9 852 122 547
Autres immobilisations corporelles  50 971 1 882 314 81 -3 118 49 502
Immob. corporelles en cours  14 842 7 609   -301 -11 117 11 033
Avances et acomptes  330   -330 0

TOTAL   310 433 11 875 374 -501 -1 801 319 632

Amortissements et pertes de valeur

en milliers d'euros   31.12.2008 Dotation  Reprise  Ecart de
conversion

Virts /
Var. de

périmètre
30.06.2009

Terrains  4 056 1 615   -5   5 666
Constructions  38 933 10 272   102   49 307
Installations techniques, matériel et outillages  59 631 16 306 58 -113 -6 75 760
Autres immobilisations corporelles  26 390 5 067 239 6 -1 270 29 954
Immob. corporelles en cours   5 459   5 459
Avances et acomptes

TOTAL   129 011 38 719 297 -10 -1 276 166 147

PROJET RAPPORT FINANCIER 1609.doc  40 / 53

COMPTES CONSOLIDES

  Montant net

en milliers d'euros  31.12.2008 30.06.2009

Terrains 18 162 16 632
Constructions 72 167 64 944
Installations techniques, matériel et outillages 51 340 46 787
Autres immobilisations corporelles 24 581 19 548
Immob. corporelles en cours 14 842 5 574
Avances et acomptes 330 0

TOTAL 181 422 153 485

Une perte de valeur de 24 438 K€ a été constatée sur les immobilisations corporelles
de GEHL, dont  1 398 K€ sur les terrains, 7 429 K€ sur les constructions, 5 459 K€ sur
les en-cours (principalement construction) et 9 361 K€ sur les matériels et outillages.

NOTE 5  - INSTRUMENTS FINANCIERS

5.1 Réconciliation des lignes du bilan - Actif

   31.12.2008

en milliers d'euros

Titres

disponibles
à la vente

Prêts et
créances

Actifs
financiers
à la juste
valeur
par le
résultat

Total bilan
31.12.2008

Actifs financiers non courants   97  4 652 4 749